
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBE50BCD2C19D49F0C4CADD2B1DB6316



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020.

• PORTARIA Nº 282  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

• CPISRFSA -TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2020

• CARTA CONVITE Nº. 003/2020 - AVISO DE LICITAÇÃO E EDITAL.

• CARTA CONVITE Nº. 004/2020 - AVISO DE LICITAÇÃO E EDITAL;

• DISPENSA 018-2020 E EXTRATO CONTRATO 017-2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBE50BCD2C19D49F0C4CADD2B1DB6316



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

    
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no 24, INC II, art.26, parágrafo único, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 023-2020 

 

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para o fornecimento de material de 
expediente para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria-Ba 
  

Favorecido:  MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias
Valor Total:  R$ 15.164,00 (quinze mil cento e sessenta e quatro  reais)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 023/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 23 de Janeiro de 2020. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74F4A9F77BCDF17E4DB5753FDBD4DFA3

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

 
  

PORTARIA Nº 282  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

“Concede  Licença por motivo de 

doença  em  pessoa  da  família  e 

dá outras providências.” 

 

O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  CORAÇÃO  DE MARIA,  Estado  Federado  da  Bahia,  no  uso  de  suas 

atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal e, considerando 

o quanto disposto no artigo 96 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

RESOLVE: 

Art.1º  ‐  Conceder  a  pedido,  Licença  por motivo  de  doença  em  pessoa  da  família,  a  Servidora 

Pública Municipal,  Evania de Souza Damasceno Figueiredo, Matrícula nº 1204057, ocupante do 

Cargo  Efetivo  de  professora,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,  para 

acompanhar o cônjuge em tratamento de saúde. 

Parágrafo único: A concessão da licença será por um período de 30 (trinta) dias, nos termos da 

Lei Municipal nº 161/93, iniciando‐se em 10 de Fevereiro de 2020 e terminando em 10 de Março 

de 2020. 

Art. 2º ‐ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º ‐ Revogadas as disposições em contrário. 

 
Coração de Maria, Bahia, 10 de fevereiro de 2020. 

 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO 
 
 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89ADE3F83C6F7B0694B7A1E722935A92

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana ‐ BA, CEP: 44.077‐744 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II e art. 26, parágrafo único, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me 

foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2020. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
INSUMOS MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA O 
CORRETO FUNCIONAMENTO DA POLICLINICA DE SAUDE EM 
FEIRA DE SANTANA/BA

Favorecido:  MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. CNPJ Nº 07.294.636/0001-32 

Vigência: 20/02/2020 até 31/12/2020
Valor Total:  R$ 12.198,30 (doze mil, cento e noventa e oito reais e trinta 

centavos)
Fundamento Legal: Art. 24, inc. II art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 005/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Feira de Santana – BA, 19 de fevereiro de 2020. 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

538442E70E2D877284C852A2796BD14A

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

12.1 – 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

APRESENTAR NA FASE DO CREDENCIAMENTO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAAD8D8ABDFA0EA82836794357A99F66

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

12.1 – 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

APRESENTAR NA FASE DO CREDENCIAMENTO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F50781F6D6165B52A9795E1D95F20

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBE50BCD2C19D49F0C4CADD2B1DB6316



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBE50BCD2C19D49F0C4CADD2B1DB6316


		2020-02-19T16:57:35-0300




